

Valreklamställningar vid valet år 2024

Centralvalnämnden 21.11.2023 § 46

424/00.00.00/2023

Beredare	Centralvalnämndens sekreterare Rasmus Beck, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen Centralvalnämnden beslutar 1 att reklamställningarna ställs på platserna som märkts ut i kartbilagan, sammanlagt 14 ställningsplatser: <ol style="list-style-type: none">1. Torgområdet2. Centrum3. Munkkulla4. Lindal5. Simhallen6. Gesterby7. Bredberget8. Bro-Kolsarby9. Kantvik10. Smedsede11. Masaby12. Sundsberg13. Lappböle14. Veikkola 2. I samarbete med kommunens centraldepå och underhåll lägger kommunen ut ställningarna på platserna som är utmärkta i kartbilagan senast 9.1.2024. Centraldepån avlägsnar reklamställningarna efter valet. 3. Ingen annan valreklam placeras i närheten av kommunens valreklamställningar. 4. Det skickas aktuella anvisningar om användningen av kommunens reklamställningar och en kartbilaga med ställningarnas lägen till partierna som ställer upp kandidater.
Beslut	Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	Kommunen kan fritt ordna valaffiseringen utomhus på områden som är i kommunens besittning. Kommunen har inga lagstadgade skyldigheter vid ordnande av valreklam. Enligt Kommunförbundets rekommendation får affiseringen utomhus vid presidentvalet inledas på de områden som är i kommunens besittning en vecka innan förhandsröstningen börjar, onsdag 10.1.2024.

Kommunen ställer valreklamsställningar kostnadsfritt till de partiers och grupperns förfogande som ställer upp kandidater. Reklamställningarna är tvåsidiga och avgiftsfria. Anvisningar om användning av reklamställningarna skickas till de partier som ställer upp kandidater.

Centralvalnämnden inspekterade valreklamställningsplatserna i samband med riksdagsvalet 2023. Valreklamställningsplatsen i Evitskog anses inte vara lika fungerande och synlig som de övriga ställningsplatserna i kommunen. Det är rekommendabelt att ta en ställningsplats ur bruk, och då skulle kommunen ha 14 reklamställningsplatser i bruk.

Reklamställningsplatsen i Munkkulla måste flyttas på grund av bygget i området. En lämplig plats för reklamställningarna är grönområdet i kommunens besittning efter bygget vid Munkkullavägen, bredvid uthyrningsbutiken för arbetsmaskiner och framför yrkesskolan.

Varje parti som ställer upp kandidater får en öppning och får låna en fondskiva som placeras i öppningen för varje reklamställningsplats. Partierna kommer överens med centraldepån om avhämtning av fondskivorna från depån. Centraldepån ställer ut reklamställningarna senast 9.1.2024.

Transport- och kommunikationsverket Traficom ger anvisningar för valreklam längs landsvägarna och utanför detaljplaneområden. Tillfälliga valreklamer som inte ligger på områden i kommunens besittning får placeras ut tidigast en månad före valdagen, 28.12.2023. De tillfälliga valreklamerna ska plockas bort en vecka efter att valet slutat. Vid utplaceringen av reklam iakttas Traficoms bestämmelse om reklam och annonsering invid vägar.

Valreklam ska inte placeras i omedelbar närhet till vallokalerna så att reklamen kan antas påverka väljarnas valfrihet.